sentencias que son de muchas maneras, assi como descomulgar, e vedar, e entredezir, segun se muestra en el titulo de los Descomulgaciones. Otrosi pleytos de las Iglesias, de qual Obispado (8), e de qual Arceedianadgo deuen ser, o de los Obispados, a qual Prouincia pertenescen. Otrosi son spirituales los pleytos que acaescen sobre los articulos de la Fe (9), e sobre los Sacramentos (10). E todas estas cosas sobredichas, e las otras scmejantes (11) dellas, pertenescen a juyzio de Santa Iglesia, e los Perlados las deuen juzgar.

(a) Véase nuestra nota á la L. 1, tit. 6 de esta Partida.

(b) Las cuestiones sobre legitimidad de los hijos son de la competencia de la jurisdiccion eclesiástica para objetos y fines eclesiásticos, y tambien cuando las mismas cuestiones son consecuencias de otras sacramentales; pues en las de esta clase solo la Iglesia es competente para decidir.

(c) Véase nuestra nota 2.ª á la L. 17, tit. 3 de esta Partida.

LEY LVI.—Sunt etiam clerici circa jurisdictionem privilegiati, quia causa spiritualis est per iudicem ecclesiasticum decidenda, ut decimarum, primitiarum, oblationum, electionis Prælati; matrimonii, legitimationis, juris patronatus, sepulture ecclesiasticæ, præbendarum, excommunicationis, suspensionis, interdicti, limitationis diocesis, cujus provincie vel diocesis Ecclesia sit, et super articulis fidei, sacramentis Ecclesia, vel alia simili causa. Hoc dicit.

(1) *De diezmos.* Adde cap. tua, de decim.

(2) *De casamiento.* Cap. 1. 10. dist. cap. causam matrimonii, de offic. delegat. cap. 1. in fin. de consang. et affin. cap. inter corporalia, de transl. Episcop. vel elect.

(3) *Legitimo, o non.* Adde cap. lator, qui filii sint legit. cap. tuam, de ordine cogn. et quid si quæstio sit in iudicio possessorio, et opponatur de illegitimitate, vide in cap. causam quæ, et 2. qui filii sint legit.

(4) *Eleccion.* Vide de elect. per totum, et 96. dist. in cap. bene quidem. et per totum, et 11. quæst. 1. cap. 2. de iudic.

(5) *Derecho de Patronadgo.* Vide in cap. quanto, de iudic.

(6) *De las sepulturas.* Intellige sive agatur actione reali pro ipso usu funeris, vel personari ex promissione, ut declarat Abb. in cap. quanto, in fin. de iudic. licet Anton. ibi voluit, quòd si agatur personalis, posset iudex laicus cognoscere; opinionem Abb. tenet ibi Decius, et huic opinioni favet ista lex generaliter disponens tam in jure patronatus, quam in jure funerandi.

(7) *De los Beneficios.* Vide in cap. 2. de iudic. et de præbend. per totum, et in cap. contingit, de arbitris.